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E l b l ą g . ( 2 1  Listopada.)
Los  korpusów pols: które przeszły na na

szą ziemię, zostanie w krotce rozstrzygnionym.  
W  skutku nadeszłey depeszy od koriśula JKMci 
Pana Szmit w Warszawie,  udzielamy tli w 
dosłownym prekłodzie odezwę pólko wnika 
pruskiego, delegowanego -w tym celu,  którą 
tu jenerałowi Ry bińskiemu w języku francuz- 
kini poda):

»Panie Jenerale! Cesarz wszech Rossyi,  
ukazem swoim z dnia 13 października po
s tanowi ł ,  że wszystkim tym PP. jenerałom 
i officerom polskim, którzy do korpusu pod 
rozkazami P. jenerała będącego należą, za
broniony jest powrót do Rossyi i króle

stwa Polskiego. Jego Cesarska Mość zastrzegł  
sobie atoli w zględnie tego wyroku, niektó
re wyłączenia,  późriiey nastąpić mogące.  
Król , moy Pan najłaskawszy,  rozkazał mi 
udać się w miejsce teraźniejszego p o 
bytu woysk dowództwa Jaśniew ielmożne- 
g<> Pana, ażebym od PP. jenerałów i offi- 
cerów następującego zażądał oświadczenia: 
»Czyli zechcą udać sie z  prośbą do Cesarza , 
i  swoją podległość wynurzając,odwołaćsiędo  
L ask i,  lub od lego środka odstąp ić? » — U- 
poważnioriy do przyjęcia n i l  piśmie takowey 
deklara cyi,  jestem oraz umocowany, gdiby  
który z tych Panów, życzył sobie wprost do 
Jego Cesarskiej Mości podać prośbę na pi
śmie, takową przyjąć i starać się aby doszła 
swojego przezn aczenia .  Tym zaś, klórzyby
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takowey propozycyi przyjąć niechcieli , niarn 
rozkaz oświadczyć, że już dlużey w krajach 
Najjaśniejszego Króla Jmci Pruskiego po
zostawać niemogąc, obow iązani będą wskazać 
inieysce do którego się udać pragną. Jeże
li jednak w korpusie officerow JW. Pana 

•znajdują sie poddani Króla i Pana niego, w 
takim razie mani rozkaz ułożyć onycliże 
listę i przesiać do ministerstwa spraw w e 
wnętrznych; tymczasem zaś pozostaną wdo-  
tvcliczasowjch stosunkach aż do nadeyscia 
dalszego względem nich rozporządzenia.— 
Spodziewam się że Jaśniew ielmożny Pan,  
równie jak wszyscy PP. jenerałowie i offi- 
cerów i e , których ten środek dotyczy,  prze
konani bydź zechcą,  że je dobroć N aj ja 
śniejszego króla, Pana mojego pody litowała, 
i będę się miał za szezęśłiwego. jeżeli mi się 
uda, obok zlecenia którem Jego Królewska  
Mość zaszczycił mnie, przyczynić się do po
żądanego i zbawiennego tey okoliczności wy
padku. Stosownie do takowego polecenia > 
które tu Jaśniewieliiiożneiuu Jenerałowi o- 
znayiniieni, upraszam;- 1) o wyznaczenie go.  
dżiny, w której bym dnia jutrzejszego,  ode.  
brać mógł tak od JW.  Jenerała , jako tez i 
innych PP. jenerałów i officerów, tu obecnych 
stosowne deklaracje;— 2) o wydanie publi
cznych rozkazów,  PP. officerom zriaydują- 

cym się w tuteyszey okolicy, ażeby na czaso-  
znaczony i w przyzwoitych fnieyscach zebra
li s ię ,  aby ta okoliczność niezwłocznie, w 
moc danego mi rozkazu, ukończoną bydź mo
gła* ( Dalsze szczegóły  w Krotce pewnie hę. 
clą wiadome.)

P a r y ż  (11 Listopada )
Na posiedzeniu izby deputowanych dnia 

18 b. ni. uchwalone zostało,  większością  
251 g łosów przeciwko 09 prawo, skazujące 
na wygnanie starszą liniją Btirbonów. Ki l
ka dni trwały ważne spory względem tego

wygnania; naypierwsi mówcy byli przeci
wni temu prawu, a mianowicie stawhy publi
cysta i były minister P. Martyniak — W y 
rokiem królewskim z dnia 19 mianowanych 
jest 26 nowych parów dożywotnych, w l i 
czbie tey znaj dują się jenerał Kaffarelli, Drou- 
ot, Dumas, Excelinans , Flahaut, miody x ią i e  

-Moskwy (syn marszałka Ney) i t. p.
L o nd y n  ( T l  Listopada.)

W  portach naszych Plymuth, Portsniuth, 
Wolwic ll ,  Deplfort,  Chalain , Soheroess i 
Pembroke,  budują teraz 48. okrętów Iinijo- 
Wjch, fregat korwett i innych pomniejszych 
Statków wojennych o 120, 81, 60, li), 20 i 10 
działach, których ogólną liczba na wszystkie 
te okręty do 2200 dochodzi!— Dziennik na
dworny Courier donosi,  że panowanie D . 

Mignęła w Portugalii, za kilka miesięcy skoń
czyć się musi.

B r u n e i . i , \  (21 Listopada).
Stolica nasza pełna jest radości z powo

du wiadomego traktatu pokoju i przyjaźni z 

pięciu wielkiemi mocarstwami i uznania kró • 
la naszego Leopolda przez też dwory. Wczo
ray cale miasto liylo oświecone, itluiny r a 
dosnego ludu przebiegały ulice.

P e t e r s b u r g . ("9 Listopada.)
—  W  r. 1830 wyszły z ministerjuin czte

ry rozporządzenia, opatrzone nay wy ższem za
twierdzeniem , uwalniające chlopow szlache
ckich od pańszczyzny; w skutku tych, w gu 
berniach; Moskiewskiey, Kontroinskiey, Ja- 
roślawskiey- 304 osób przeszło na wolnych 
gospodarzy. Liczba wszystkich rolników 11- 
darzonycli wolnością w Rossyi od roku 1808, 
wynosi teraz 38,605 męzczyzn.

— Stosownie do ukazu Najjaśniejszego  
Cesarza Jego Mości z dnia 21 Grudnia 1830 
r. zostały nałożone areszta: w gubernii tvo- 
iyńskiey, 22 września, na 146 dusz Michała 
Walewskiego,  czyniących rocznego dochodu
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do 300 r. sr. i na 189 zostających w zasta- 
wney pensji u Hieronima Walewskiego ,  z 
powodu wydalenia się tegoż Michała Wa le
wskiego niewiadomo dokąd; i na 20,035 zło
tych Mikołaja Skirmunta z powodu znajdo
wania się jego syna Adama w królestwie 
Polskiem,— 25 września, na dom drewnia
ny w ni. Diibnie oraz inne zabudowania,  
fabrykę i warsztaty stolarza Testorego , w 
takiej części jaka spaść może na jego syna 
Józefa,  który się by ł połączył z powstań
cami polskiemi, i na 151 dusz. Jenerała 
woysk polskich Ludwika Krupińskiego czy
niących dochodu rocznego 795 ru. sr. z po
wodu połączenia się jego z temiż powstań
cami— i w gubernii Mińskiej, 16 Września 
na 203 dusz Eustachego i Prota Prószyń
skich,, z powodu iż z nici) Prot Prószyński  
niewiadomo dokąd się wydalił.

H a g a ,  ( \  5 Lisio pada.)
— Olo są korntnunikacje, które nasz m i

nister spraw zagranicznych uczynił drugiey 
izbie stanów jeneralnyeh w komitecie jenera- 
r a ł n j u i  dnia 11 b. m.

"Szanowni Panowie! Dnia 11 Sierpnia kró
tko przed upływem pamiętnych dni, w któ
rych Europa ujrzała silne i chlubne popar
cie nieuznaney sławy naszego oręża, udałem 
się wśród naszego zgromadzenia na konferen
cja londyńską pełnomocnicy pięciu mocarstw, 
postanowili założyć interwencją między na
mi i Be lg i ją , iż zezwolili  na przyrzeczoną 
Belgii pomoc Francji i przyjęli ofiarowaną 
z e  strony Anglii  flottę ; tudzież że wojsko  
Niderlandzkie otrzymało rozkaz cofnięcia się 
W  granice dawne nasze, skoroby potęga woy-  
skowa franctizka wkroczyła do Belgii. 
Zarazem komtnunikowałem pismo konferen
cji  wydane do niey pod dniem 5 Sierpnia, 
udzieloną na nie odpowiedź depeszę do po
s ł a  n a s z e g o  w  Paryżu, w y s ł a n ą  w  dniu 9

sierpnia z wydziału spratv zagranicznych.—  
W  krotce wkroczyło wojsko francuzkie do 
Belgii, poczem wojsko niderlandzkie powró
ciło w dawne nasze granice. Podobnież i 
część woyska francuz,kiego powróciła do gra
nic swego kraju. Tymczasem pełnomocni
cy niderlandzcy w Londynie,  otrzymali po
wtórnie polecenie wejść z konferencyą lon
dyńską, niezw łocznie w układy w zględem roz
łączenia Belgii i HolJandyi. Żądano od nas 
za (v iesze-nia kroków nieprzyjacielskich na 
sześć tygodni, któreby się zaczynało 29 Sier
pnia, a skończyło 10  Października, na któ
re monarcha nasz zezwolił .  Zgromadzenie 
związku niemieckiego podało konferencji za
żalenia 'względem przywłaszczeń Belgii  w 
w ielkiem xięs tu ie  Luxemburg , czyniono o- 
świadczenia rozmaite względem zalewów pod 
Alitu e.r pi ją  i założenia hateryi belgijskich 
po nad Skaldą; podobnież została ukuiecznio-  
na wymiana jeńców wojennych; uwolniono 
wojskowych w roku zeszłym nieprawnie W 
Belgii zatrzymanych, i oświadczono konfe
rencji powrót pozostałego jeszcze w Belgii  
wojska francuzkiego. Z tego wszystkiego 
ułożono protokoły 29 30, 31, 32, 33, 31,35,  
36, 37, 3S, 40, 41 i 42, które tu w kopii do
łączam. Anex do protokołu Nr. 35 zawie
ra oświadczenie pełnomocników niderlandz
kich względem zawieszeniu broni; obięte 
notą następującey treści.*

Podpisani pełnomocnicy Króla Jmci N i 
derlandzkiego, pospieszyli stosownie do przy- 
jętego względem konferencji obowiązku, po
dać prolokuł 34 do wiadomości swego rzą
du. Najjaśniejszy Pan po przeczytaniu te
go dokumentu nie mógł taić przed sobą, iż 
dłużej lub krócej odkładając użycie środ
ków, jakie uważa za najstosowniejsze w ce
lu przymuszenia Belgiyczyków do rozłącze
nia opartego na słusznych i prawych warun
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kach, zrzeka się w części korzyści osiągnio-  
n u -h ostalnieini wypadkami. W istocie szyb
kie z u r cięzt w a w oy ska dow odzonego przez Je
go Królew iczow ską MośćXięcia Oranii inusia 
ły zachwiać nadzieje nieprzyjaciół Hollandyi, 
którzy sądzili iż przemocą oręża wymuszą 
nay niedorzeczn iey sze żądania, od których ich 
nawet nie odwiodła przewaga konferencyi.. 
Przewidzenie nowych klęsk by loby niezawo
dnie bardzo korzystnie działało na umysły 
W eh w iii, kiedy nowe układy mają bydź przed
siębrane. Gdy jednakże panowie pełnomo
cnicy pięciu dworów sądzą, że nowe zawie
szenie broni jest nieodzownie potrzebne do 
osiągnienia ważnych celów, klóre oni za
mierzają, tedy gabinet haagski w zaufaniu 
na dobre zamiary J W W .  Panów, i na usi
łowania jakie ciągle przykładać będą do szyb
kiego i słusznego rzeczy ukończenia, posta
nowił w okolicznościach ty ch co uważa za 
szczególniey ważne dla Hollandyi poświecić 
środkowi,  jaki konferencia poleca dla do
bra sprawy powszechney. - -  Wskutek te 
go polecono podpisanym ośwadczyć,  iż 
Król Niderlandzki pizyymnje proponowa
ne przez PI*, pełnomocników sześciu tygo
dniowe zawieszenie broni, zaczynające się z 
dniem 29 sierpnia i mające trwać do 10 P a
ździernika, aby .takowe, mogło bydź użyte 
przez piec Mocarstw, u relu ułożenia trak
tatu .między niemi a Holland,yą, którymby 
rozdział Belgii i Hollandyi mógł bydź przy* 
wiedziony do skutku. Gdy oświadczenie to, 
które uważane będzie jako nieitczynione,

gdyby je Belgiyczykowie odrzucili lub tylko 
warunkowo przyjęli, odpowiada objawionym 
Życzeniom konferencyi, tedy podpisani nie- 
watpią, iż konferencya niezwłocznie o tem 
przez umieszczenie w nowym protokole u- 
wiadomiona będzie.

Londyn 29 Sierpnia 1831 r.
(podp.) Falki Hvnn ZuyJen v Nywelł,

(,Dalszy c iąg  nastąpi.)

H a m b u r g  8  Listopada.)
—  Wydano tu następujące ogloszpnie: 

s Gdy zgromadzenie związku na 36 posie
dzeniu z dnia 27 z. m. z powodu podanych 
do niego wspólnych przełożeń względem 
spraw publicznych niemieckiego związku u- 
chwalilo następujące poniżey postanowienie^ 
takowe podaje się nin.ieyszem ze strony Sz. 
rady do publiczney wiadomości obywateli i 
mieszkańców.

Postanowienie.
Gdy zgromadzeniu związkowemu podane 

zostały wspólne przełożenia czyli adressy do
tyczące publiczny cli spraw niemieckiego zwią
zku, upoważnienie zaś do tego, nie zasadza 
się na ustawach związku; owszem,  zbiera
nie podpisów na takie adressy uważać na
leży za uchybienie przeciwko powadze rzą
dów związkowych i za dążność nieprawną 
z położeniem -poddanyeh ku rządom niezgo
dną, wywierania wpływu na wspólne spra
wy i stosunki Niemiec; przeto zgromadzenie 
związku oświadcza', iż podobne adiessy  
jako niedozwoloney odrzucane bydź powin
ny.—

Hanna nnszem zgromadzeniu rady w Ham
burgu 18 Listopada 1831 r.

U W I A D O M I E N I E .
W dniu Ogrudnia 1831 r. ogod/.ioie 9tey ranney w Krakowie w gmachu Sukiennic, od

będzie się puhhcżna sprzedarz w drodze exekucyi Sądówey zajętych ruchomości, jako to: 
Komod , kanapy, krzesełek, sofy, .szafy na suknie,  biórka, stolików , zwierciadeł, zegaru,  
powozu,  sanek, wozu okutego,  lauszaftów, sukien męskich i t. p.— Zaś w dniu 13 gru
dnia 1831 na targu końskim w Kleparzu sprzedane zostaną konie zaprzęgowe z chomea-  
tami. ’ Chęć kupienia mających na czas i mieysce oznaczone zaprasza się.

w Krakowie dnia 3 Grudnia 1831 r. Ignacy KopycińshL.


